

**TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS,
PATVIRTINTOS TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. LIEPOS 3
D. SPRENDIMU NR. 1-235, POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2019-10- Nr. 22-

Tauragė

Posėdis įvyko 2019-10-01, 15.00 val. Šilalės atvirame jaunimo centre „Pulsas“

Tarybos posėdžio sekretorė – jaunimo reikalų koordinatore Inga Meištinkaitė

Dalyvavo tarybos nariai: Julija Paltanavičiūtė, Tadas Kaminskas, Donata Buciūtė, Jokūbas Kurlinkus, Nedas Tamašauskas, Airidas Giedraitis. Posėdyje taip pat dalyvavo Šilalės jaunimo reikalų tarybos nariai: Tadas Bartkus, Fausta Sragauskaitė, Matas Kuvikas, Guoda Juškaitė ir „Apskritojo stalo“ pirmininkė, jaunimo darbuotoja Monika Šerpytytė.

Posėdyje dalyvavo ½ Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) narių, taigi posėdžio metu priimti sprendimai teisėti.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Šilalės Jaunimo reikalų tarybos ir „Apskritojo stalo“ sudarymo ir veiklos;
2. Dėl Šilalės Jaunimo reikalų tarybos vidinės ir išorinės komunikacijos;
3. Dėl savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimo Šilalėje;
4. Dėl jaunimo iniciatyvų finansavimo Šilalės rajono savivaldybėje;
5. Dėl narystės Lietuvos jaunimo organizacijų taryboje ir Eurodesk tinkle;
6. Dėl mažiau motyvuoto ir rajone gyvenančio jaunimo pritraukimo ir įtraukimo į veiklas.

SVARSTYMAS

1. SVARSTYTA. Dėl Šilalės Jaunimo reikalų tarybos ir „Apskritojo stalo“ sudarymo ir veiklos.

NUTARTA. Šilalės JRT nariai ir jaunimo reikalų koordinatore pasidalino patirtimi, kaip pas jų savivaldybėje sudaroma JRT. Šilalėje jaunimo atstovus deleguoja ne „Apskritasis stalas“ kaip Tauragėje, tačiau jie renkami visuotiniame jaunimo susirinkime. Aptarus teiktus Šilalės „Apskritojo stalo“ ir JRT pasiūlymus sužinota, kad su jaunimo politika susijusių pasiūlymų teikta nebuvo.

2. SVARSTYTA. Dėl Šilalės Jaunimo reikalų tarybos vidinės ir išorinės komunikacijos.

NUTARTA. Tauragės JRT nariams buvo įdomu sužinoti, kaip Šilalės JRT nariai komunikuoja tarpusavyje ir kaip vykdo išorinę komunikaciją, kadangi neturi nei Facebook puslapio, o Šilalės rajono savivaldybės internetinėje svetainėje informacijos apie JRT veiklą taip pat nėra. Šilalės jaunimo reikalų koordinatore teigė, jog jų nuomone Facebook puslapis JRT yra nereikalingas, kadangi ji nesirenka taip dažnai, kad turėtų nuolat ką jame skelbti. Visa komunikacija jaunimo klausimais yra vykdoma per „Apskritojo stalo“ ir atviro jaunimo centro Facebook paskyras. Tauragės jaunimo reikalų koordinatore pasidalino savo patirtimi bendraujant su jaunimu. Tauragės atveju, visa informacija, aktuali jaunimui, yra skelbiama „Tauragės JRT – Tauragės jaunimo reikalų taryba“

Facebook puslapyje, taip pat peradresuojama kiekvienos jaunimo organizacijos pirmininkams, mokyklų prezidentams, jaunimo darbo centrui.

3. SVARSTYTA Dėl savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimo Šilalėje.

NUTARTA. Jaunimo reikalų koordinatore visus informavo, kad Šilalėje Jaunimo savanoriškos tarnybos modelis įgyvendinamas gan sėkmingai. Šilalė turi 4 priimančias organizacijas ir vieną savanorišką veiklą organizuojančią organizaciją. Šiuo metu pas juos yra užsiregistravę 30 savanorių. Kaip vienintelį trūkumą įvardijo finansavimo stoką. Šilalės jaunimo reikalų koordinatore pasidalino patarimais, kaip sėkmingai įgyvendinti jaunimo savanoriškos tarnybos modelį. Pagrindiniai sėkmę garantuojantys veiksniai – stiprus mentorius ir sąžiningi, atsakingai į savanoriškos tarnybos modelį žiūrintys kuratoriai įstaigose.

4. SVARSTYTA. Dėl jaunimo iniciatyvų finansavimo Šilalės rajono savivaldybėje.

NUTARTA. Tauragės JRT nariai paprašė Šilalės JRT narių pasidalinti savo patirtimi jaunimo iniciatyvų finansavimo srityje. Jų savivaldybėje paraiškos jaunimo politikos plėtos programoje yra priimamos tik kartą metuose, biudžete tam numatyti 7 tūkst. eurų. Projektus svarsto pati jaunimo reikalų taryba. Šilalėje taip pat yra gabių mokinių ir studentų skatinimo programa, tačiau, kaip minėjo koordinatore, pretenduojančių į šią premiją yra daugiau, nei tam numatyta lėšų. Taip pat aptarti finansavimo programų prioritetai, diskutuota, ar turėtų būti finansuojamas ilgalaikio turto įsigijimas.

5. SVARSTYTA. Dėl narystės Lietuvos jaunimo organizacijų taryboje ir Eurodesk tinkle.

NUTARTA. Šilalės jaunimo reikalų koordinatore pristatė jų rajono Eurodesk savanorę Faustą, kuri trumpai pristatė tokio savanorio savo rajone turėjimo privalumus. Tapti Eurodesk savanoriais Tauragės rajone pateikė paraiškas keletas jaunuolių, laukiama atrankos rezultatų. Taip pat aptarta „Apskritųjų stalų“ priklausymo Lietuvos jaunimo organizacijų tarybai nauda. Padiskutavus prieita išvados, kad kol kas ši taryba reikalauja daugiau įsipareigojimų nei teikia realios naudos ir pagalbos.

6. SVARSTYTA. Dėl mažiau motyvuoto ir rajone gyvenančio jaunimo pritraukimo ir įtraukimo į veiklas.

NUTARTA. Drauge aptarta, kad į veiklas įtraukti nuo miesto toliau gyvenantį ir mažiau motyvuotą jaunimą vis dar abiem savivaldybėms tebėra iššūkis. Šilalės JRT atstovai pasidalino savo patirtimi, kad rajono jaunimas labiau įtraukiamas per etnokultūrinę veiklą, šokių ratelius, liaudiškų dainų ansamblius, o mažiau motyvuotam jaunimui žadama organizuoti savigynos kursus, kad savo energiją galėtų nukreipti naudingiems tikslams.

Posėdžio pirmininkas

Neda Tamašauskas

Posėdžio sekretorė

Inga Meištinkaitė